
UCHWAŁA NR XXX/166/2010  

RADY GMINY ŁAZISKA  

z dnia 16 czerwca 2010 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/164/2010 Rady Gminy Łaziska z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Łaziska lub jej 

jednostkom podległym, stosowania z urzędu wyżej wymienionych ulg, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby

uprawnionych do udzielania ulg.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 

157, poz. 1240) Rada Gminy Łaziska uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIX/164/2010 Rady Gminy Łaziska z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Łaziska lub jej jednostkom podległym, stosowania 

z urzędu wyżej wymienionych ulg, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielania ulg, wprowadza się 

następujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łaziska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Należności mogą być z urzędu umarzane, albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty 

w przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 

157, poz. 1240 z późn. zm.). 

2. W przypadkach wymienionych w art. 56 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) jednostronne oświadczenie woli uprawnionego organu 

o udzieleniu ulgi pozostawia się w aktach sprawy.”;  

2) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6.1 Wobec dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą, w tym w sektorze produkcji rolnej, 

w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, o których mowa w § 2 ust. 

1 uchwały i art. 56 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 

1240 z późn. zm.), umorzenie należności, odroczenie terminu jej spłaty oraz rozłożenie płatności należności na raty 

stanowi pomoc de minimis i udzielenie pomocy w powyższych formach jest dopuszczalne na wniosek dłużnika 

prowadzącego działalność gospodarczą spełniającego wymogi wynikające z § 2 ust. 2 uchwały lub z urzędu.”;  

3) w § 6 w ust. 2 w pkt 1 oraz w ust. 3 użyte w różnej liczbie i w różnych przypadkach wyrazy „pomoc publiczna” 

i „pomoc publiczna de minimis” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i w odpowiednich przypadkach 

wyrazami „pomoc de minimis”; 

4) w § 6 w ust. 2 w pkt 2 wyrazy i liczby: „w drodze rozporządzenia wydanego na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, 

poz. 404 z późn. zm.)” zastępuje się wyrazami i liczbami: „w rozporządzeniu z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311)”; 

5) w § 6 w ust. 2 w pkt 3 wyrazy „udzielenia pomocy publicznej dłużnikowi prowadzącemu” zastępuje się wyrazami 

„ubiegania się o udzielenie pomocy de minimis przez dłużnika prowadzącego”. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Łaziska 

mgr inż. Henryk Kołodziejczyk 

 

ID: BIKTK-MTKIB-MBWBS-RFMSX-YXCUL. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXX/166/2010  

RADY GMINY ŁAZISKA  

z dnia 16 czerwca 2010 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/164/2010 Rady Gminy Łaziska z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Łaziska lub jej 

jednostkom podległym, stosowania z urzędu wyżej wymienionych ulg, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby

uprawnionych do udzielania ulg.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 

157, poz. 1240) Rada Gminy Łaziska uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIX/164/2010 Rady Gminy Łaziska z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Łaziska lub jej jednostkom podległym, stosowania 

z urzędu wyżej wymienionych ulg, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielania ulg, wprowadza się 

następujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łaziska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Należności mogą być z urzędu umarzane, albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty 

w przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 

157, poz. 1240 z późn. zm.). 

2. W przypadkach wymienionych w art. 56 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) jednostronne oświadczenie woli uprawnionego organu 

o udzieleniu ulgi pozostawia się w aktach sprawy.”;  

2) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6.1 Wobec dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą, w tym w sektorze produkcji rolnej, 

w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, o których mowa w § 2 ust. 

1 uchwały i art. 56 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 

1240 z późn. zm.), umorzenie należności, odroczenie terminu jej spłaty oraz rozłożenie płatności należności na raty 

stanowi pomoc de minimis i udzielenie pomocy w powyższych formach jest dopuszczalne na wniosek dłużnika 

prowadzącego działalność gospodarczą spełniającego wymogi wynikające z § 2 ust. 2 uchwały lub z urzędu.”;  

3) w § 6 w ust. 2 w pkt 1 oraz w ust. 3 użyte w różnej liczbie i w różnych przypadkach wyrazy „pomoc publiczna” 

i „pomoc publiczna de minimis” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i w odpowiednich przypadkach 

wyrazami „pomoc de minimis”; 

4) w § 6 w ust. 2 w pkt 2 wyrazy i liczby: „w drodze rozporządzenia wydanego na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, 

poz. 404 z późn. zm.)” zastępuje się wyrazami i liczbami: „w rozporządzeniu z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311)”; 

5) w § 6 w ust. 2 w pkt 3 wyrazy „udzielenia pomocy publicznej dłużnikowi prowadzącemu” zastępuje się wyrazami 

„ubiegania się o udzielenie pomocy de minimis przez dłużnika prowadzącego”. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Łaziska 

mgr inż. Henryk Kołodziejczyk 

 

ID: BIKTK-MTKIB-MBWBS-RFMSX-YXCUL. Podpisany. Strona 2 / 2


